
Wijziging Subsidieregeling Gezonde leefstijlinitiatieven 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Gelet op: 

- titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 3, derde lid, van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- de procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

- de subsidieregeling Gezonde leefstijlinitiatieven. 

Overwegende dat: 

- gedeputeerde staten op 16 september 2025 de subsidieregeling Gezonde leefstijlinitiatieven heeft 

vastgesteld; 

- nadien is gebleken dat de subsidieregeling op enkele onderdelen dient te worden gewijzigd. 

Besluiten: 

ARTIKEL I   
De subsidieregeling Gezonde leefstijlinitiatieven wordt gewijzigd als volgt: 

  

A. Artikel 1 wordt gewijzigd, waarbij onder verlettering van de daaropvolgende onderdelen een onderdeel 

g wordt toegevoegd welke komt te luiden als volgt: 

g. Preventie: preventie omvat alle activiteiten die erop gericht zijn om gezondheidsproblemen te 

voorkomen, te verminderen of uit te stellen door het versterken van beschermende factoren en 

het terugdringen van risicofactoren, zowel op individueel als op groeps- of populatieniveau. 

B. Artikel 5 wordt gewijzigd, waarbij uit onderdeel d de woorden ‘bewegen en/of’ komen te vervallen. 

  

C. Artikel 6 wordt gewijzigd, waarbij een onder h wordt toegevoegd: 

h. de aanvraag wordt ingediend door een sportvereniging. 

D. Artikel 7 wordt gewijzigd, waarbij een onder e wordt toegevoegd: 

e. de activiteiten zijn gericht op preventie, waaronder het bevorderen van gezond gedrag, het 

voorkomen van gezondheidsproblemen of het versterken van gezondheidsvaardigheden. 

E. Artikel 9, tweede lid wordt gewijzigd, waarbij onder d de woorden ‘bewegen en/of’ komen te vervallen. 

  

F. Artikel 10 wordt gewijzigd, waarbij een onder d wordt toegevoegd: 

d. opleidingskosten. 

G. Artikel 13 wordt gewijzigd waarbij het artikel wordt onderverdeeld in twee leden en komt er als volgt 

uit te zien: 

1. de subsidie bedraagt 80% van de subsidiabele kosten met een maximum van € 15.000. 

2. de subsidiehoogte voor materialen bedraagt maximaal 20% van het aangevraagde provinciale 

subsidiebedrag. 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

Groningen, 27 januari 2026 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

Leo Wenneger, plaatsvervangend voorzitter 

Hans Schrikkema, secretaris 

Nr. 1868 

PROVINCIAAL BLAD 5 februari 

2026 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2026 nr. 1868 5 februari 2026 1 


